
2024 年 2 月 1 日 

各 位 

株 式 会 社 あ お ぞ ら 銀 行 

代表取締役社長 谷川 啓 

（ｺｰﾄﾞ番号：8304、東証プライム市場） 

問合せ先:ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 

部長:松浦正治(電話:03(6752)1111) 

剰余金の配当（第３四半期配当 無配）に関するお知らせ 

当行は、本日開催の取締役会において、以下の通り 2024 年３月期第３四半期末（2023 年 12 月 

31 日）を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

同時に公表しております「2024 年３月期 通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」

もご参照ください。 

１．配当の内容 

決定額 直近の配当予想 
前期実績 

（2022 年 12 月期） 

基準日 2023 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日 

1 株当たり配当金 0 円 未定 38 円 

配当金の総額 － － 4,437 百万円 

効力発生日 － － 2023 年３月 15 日 

配当原資 － － 利益剰余金 

２．配当（無配）の理由 

2024 年３月期配当については、注力する顧客関連ビジネスが順調に成長すること、十分な自己資本

比率を維持することを前提として安定的な配当を行うこととしていましたが、このうち、顧客関連ビ

ジネスは順調に推移している一方で、十分な自己資本の確保の観点では、2024 年３月末の連結自己資

本比率（国内基準）は 8.8％程度、CET1 比率は 6.6％程度となる見込みであり、目標水準である 9％、

7％を一時的に下回ることとなります。 

このため、来期以降の成長に向けた資本の確保および資本健全性の改善を図るべく、第３四半期配

当および期末配当予想を無配とし、今期の１株当たり年間配当金は 76 円とさせていただきます。 

当初予想配当を実施することができず、株主の皆様方にはご期待に沿えず深くお詫び申し上げます。

来期以降のビジネスの着実な成長と、安定的な配当に向けた必要な取組みとして、ご理解を賜りたく

よろしくお願い申し上げます。  



 

 

 

【ご参考】期末配当予想の修正の内容 

 1 株当たり配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計 

前回発表予想   － － 154 円 

今回修正予想    0 円 76 円 

当期実績 38 円 38 円 0 円   

（ご参考）前期実績 

（2023 年 3 月期） 
38 円 38 円 38 円 40 円 154 円 

 

以上   


